
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 171/2020/00471
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión del alojamiento no institucionalizador de emergencia y la atención social
de la población sin hogar vinculado al brote de SARSCOV 2 (COVID-19) en el marco del programa de
la modalidad de Housing Led

Valor estimado del contrato 342.552,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 342.552,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.552,79 EUR.

Clasificación CPV
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2020 al 30/09/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación Realidades Para La Integración Social
NIF G80394711

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a24fd361-db9e-4fcc-b68a-e92e39dc8583


Dirección Postal

Gran Vía, nº 19
(28013) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 342.552,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 342.552,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aplicabilidad del procedimiento establecido en el artículo 120 de la Ley /2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público, para su tramitación por procedimiento de emergencia
Fecha del Acuerdo 28/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez se haya quedado enterada la Junta de Gobierno de la ciudad de Madrid

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Aplicabilidad del procedimiento establecido en el artículo 120 de la ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, para su tramitación por procedimiento de emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb0Cv4GGy%2BTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005624763 |  2020-201432 | lun, 07 sep 2020 14:27:17:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73035865662217579957835450340915409543 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb0Cv4GGy%2BTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

